
 

REGIONE PIEMONTE BU2S1 14/01/2021 
 

Codice A2106A 
D.D. 2 dicembre 2020, n. 213 
Movimento tecnico contabile di riduzione dell'impegno n. 9794/2020 sul Capitolo 183283/2020 
per un importo pari ad euro 4.000,00. 
 

 

ATTO DD 213/A2106A/2020 DEL 02/12/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A21000 - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI 
A2106A - Sport e tempo libero 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Movimento tecnico contabile di riduzione dell'impegno n. 9794/2020 sul Capitolo 
183283/2020 per un importo pari ad euro 4.000,00. 
 

 
con determinazione dirigenziale n. 53 del 12.06.2020 sono stati approvati l’Avviso per la 
presentazione delle istanze di contributo, la tabella di valutazione e le regole di compilazione per 
l’attivazione delle misure straordinarie per lo sport 2020 - Emergenza Covid 19; 
 
con provvedimento dirigenziale n. 86 del 6.08.2020 sono state approvate le graduatorie dei soggetti 
ammessi e non ammessi per un impegno di euro 4.250.684,00 (imp. n. 9794/2020) sul Capitolo 
183283/2020; 
 
dato atto che, tra i soggetti sportivi ammessi a contributo rientrava anche la Scuola Nazionale 
Mountain Bike Oasi Zegna A.S.D. (numero domanda 87287) con sede in Viale Roma, 99/100, 
13835 Valdilana (BI), codice fiscale 01989600026 con un contributo pari ad euro 4.000,00; 
 
rilevato che con nota nostro prot. n. 14420/A2106A del 26.11.2020 la Scuola Nazionale Mountain 
Bike Oasi Zegna A.S.D. ha comunicato la rinuncia al contributo; 
 
ritenuto pertanto necessario procedere con il presente provvedimento alla registrazione del 
movimento contabile tecnico di riduzione del suddetto impegno n. 9794/2020 sul Capitolo 
183283/2020 di Euro 915,00; 
 
attestata la regolarità amministrativa (D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016, Disciplina del sistema dei 
controlli interni, art. 6, comma 2); 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• '' vista la Legge n. 241 del 7.08.1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• '' vista la Legge regionale n. 93 del 1995 "Norme per lo sviluppo dello sport e delle attività 
fisico motorie"; 

• '' visto il D.P.R. 445/2000 "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa"; 

• '' vista il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i. e (Artt. 4 "Indirizzo 
politico - amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico - 
amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti"); 

• '' vista la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico - 
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• '' vista la Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell' organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (art. 17 "Attribuzione dei 
dirigenti"); 

• '' vista la Legge 136 del 13 agosto 2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega 
al Governo in materia di normativa antimafia"; 

• '' vista la Legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 
187/2010, recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 

• '' visto il D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e dei schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n.42, con particolare riferimento al 
principio contabile della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di imputazione 
all'esercizio finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive; 

• '' vista la Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• '' visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da 
parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• '' vista la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni"; 

• '' vista la D.G.R. n. 12-5546 del 29.08.2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del 
visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile e la 
Circolare n. 30568/A1102A del 2.10.2017 (D.G.R. n. 12 - 5546 del 29.08.2017); 

• '' vista la D.G.R. n. 37-1051 del 21.02.2020 "Approvazione Piano Triennale di prevenzione 
della corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022 della Regione Piemonte" 

• '' vista la legge regionale n. 7 del 31 marzo 2020 "Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale di previsione 2020-2022 (Legge di stabilità regionale 2020)"; 

• '' vista la Legge regionale n. 8 del 31 marzo 2020 "Bilancio di previsione finanziario 2020-
2022"; 

• '' vista la D.G.R. n. 16 - 1198 del 3.04 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio 



 

di previsione finanziario 2020 - 2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
matura autorizzatoria ai sensi dell'art. 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.; 

• '' vista la DGR n. 2-1312 del 4 maggio 2020 con cui è stato approvato il Piano "Riparti 
Piemonte"per le annualità 2020-2021 che rappresenta una sintesi delle misure economiche 
già avviate ed attivabili nel breve e medio periodo; tra di esse rientra anche la misura n. 
164 "Sostegno al mondo sportivo per l'emergenza Covid - 19"; 

• '' vista la D.C.R. n. 70-7674 del 5 maggio 2020 che approva il "Programma triennale 2020- 
2022 per l'impiantistica sportiva e per la promozione delle attività sportive e fisico-
motorie"; 

• '' vista la D.G.R. n.19-1404 del 22 maggio 2020 avente ad oggetto: "L.R. 31 marzo 2020, n. 
8 "Bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022, modificata dalla l.r. 15 maggio 2020, n. 
12 "Primi interventi di sostegno per contrastare l'emergenza da Covid - 19 "Disposizioni di 
natura autorizzatoria sugli stanziamenti del bilancio ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del 
D.Lgs. 118/2011 s.m.i.. Seconda integrazione; 

• '' vista la D.G.R. n. 4-1440 del 30.05.2020 con cui la Giunta Regionale ha approvato i 
criteri e le modalità di attuazione delle misure straordinarie a sostegno dello sport per 
l'emergenza sanitaria Covid -19; 

• '' vista la D.G.R. n. 1-1437 del 30.6.2020 di variazione compensativa a valere sul cap. 
183283; 

• '' attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
 
DETERMINA  
 
 
- di procedere ad effettuare un movimento tecnico contabile di riduzione dell'impegno n. 9794/2020 
di euro 4.000,00 a seguito della rinuncia pervenuta per conto della Scuola Nazionale Mountain Bike 
Oasi Zegna A.S.D. (numero domanda 87287) con sede in Viale Roma, 99/100, 13835 Valdilana 
(BI), codice fiscale 01989600026, la cui transazione elementare è rappresentata nell'Allegato A - 
"Elenco registrazioni contabili" parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione sul sito istituzionale dell'ente, ai sensi 
del D.Lgs. 33/2013 s.m.i.. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del 
Bollettino Ufficiale telamatico della Regione Piemonte”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2106A - Sport e tempo libero) 
Firmato digitalmente da Carla Villari 

 
 
 


